
Contacto

Teléfono +34 913494796
Correo Electrónico jcontratacion@mintur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente J24.015.01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 07:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisión técnica de la calidad de las traducciones automáticas de
contenido en los portales del Ministerio de Industria y Turismo

Servicio de revisión técnica de la calidad de las traducciones automáticas de contenido en los portales delDescripción 
Ministerio de Industria y Turismo
Valor estimado del contrato 71.494,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.321,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.497,38 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El inicio del contrato será el 1 de julio o desde la fecha de formalización del contrato si ésta fuera
posterior. El plazo de ejecución del contrato será de 2 años. El servicio se prestará en las instalaciones del adjudicatario,
si bien se podrá requerir al adjudicatario la realización de determinados trabajos en modalidad presencial.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Tick Translations S.L
NIF B55091409
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 200, 1º
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +091 9047112
Correo Electrónico dyuste@ticktranslations.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.495 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato J24.015.01
Fecha de Formalización 23/09/2024

Contrato

16 Contrato J2401501.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0A
A%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B5M8AOZ%2BJhRCyJGb/IBQ0blG7X/2mst8lzAq9xjEj2gMyfSS%2Bup2549HfVGfCJ8HIx0ds
qT1x6qC9gtatW5gQA/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0AA%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B5M8AOZ%2BJhRCyJGb/IBQ0blG7X/2mst8lzAq9xjEj2gMyfSS%2Bup2549HfVGfCJ8HIx0dsqT1x6qC9gtatW5gQA/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0AA%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B5M8AOZ%2BJhRCyJGb/IBQ0blG7X/2mst8lzAq9xjEj2gMyfSS%2Bup2549HfVGfCJ8HIx0dsqT1x6qC9gtatW5gQA/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0AA%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B5M8AOZ%2BJhRCyJGb/IBQ0blG7X/2mst8lzAq9xjEj2gMyfSS%2Bup2549HfVGfCJ8HIx0dsqT1x6qC9gtatW5gQA/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Industria y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

Sobre 1 (Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160
(28046) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Contratación del Departamento y art.16 Ley 39/2015 de 1 octubre

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado conforme al artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zNltjUz86RPL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014224472 |  2024-001003420 | Tue, 24 Sep 2024 07:55:30:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84801543655988167908211742512831463543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zNltjUz86RPL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

